
OPERA PIA ISTITUTO SANTA LUCIA I.P.A.B. 
Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Via Principe di Belmonte, 105 - PALERMO 
Codice Fiscale: 80016850820 

------------------------ 
 

DETERMINA DEL SEGRETARIO GENERALE N.55 DEL 31.7.2025 

 

OGGETTO:Liquidazione all’Associazione “La Danza delle Ombre” del contributo mensile per le 
attività di assistenza rese a favore delle persone in situazione di disagio nel periodo compreso tra il 
26.06.2025 e il 25.07.2025.  
========================================================================= 

IL SEGRETARIO GENERALE 
DOTT. DOMENICO SAVIA 

 
 
Vista la deliberazione n.67del 22.05.2024 con la quale, per le motivazioni ivi indicate e a cui si rinvia,è 
stata avviata una procedura comparativa ad evidenza pubblica per l’individuazione di un’associazione di 
promozione sociale o organizzazione di volontariato con cui stipulare una convenzione della durata di 
due anni per la realizzazione delle attività socio assistenziali presso i locali di proprietà dell’Opera Pia 
Istituto Santa Lucia I.P.A.B. siti in via Principe di Belmonte n. 105- Palermo con ingresso da Piazza 
Ruggero Settimo n. 12 ed impegnata sul cap. 01.090.0070 del bilancio 2024, la spesa di € 19.200,00 
relativa ai servizi da svolgere per il periodo di due anni a decorrere dalla data di affidamento individuata 
a conclusione  della suddetta procedura; 
Vista la deliberazione n.120 del 25.07.2024 con la quale sono state approvate le risultanze della 
suddetta procedura comparativa, individuata l’Organizzazione di Volontariato “La Danza delle Ombre” 
ODV ASD con sede in via Monte San Calogero 29- 90146 Palermo-Cod. Fiscale 97246680827, quale 
soggetto con cui stipulare la suddetta Convenzione per il periodo di due anni a decorrere dalla data di 
sottoscrizione ed approvato lo schema di convenzione disciplinante i rapporti  tra le parti nonché 
autorizzato il Presidente del CdA dell’Ente nella qualità di legale rappresentante alla sua sottoscrizione; 
Vista la nota prot. n. 2483 del 29.08.2024 con cui è stata trasmessa all’OdV ASD “La Danza delle 
Ombre”  la convenzione sottoscritta con decorrenza dal 26.08.2024 e durata fino al 25.08.2026; 
Considerato che, ai sensi dell’art. 2 della suddetta convenzione, per l’esecuzione delle suddette attività 
l’Opera Pia Istituto Santa Lucia non riconoscerà alcun compenso e parteciperà alla realizzazione dei 
servizi mettendo a disposizione i propri locali dettagliatamente individuati nelle planimetrie allegate 
all’avviso pubblico approvato con deliberazione n.67/2024 e riconoscendo la somma mensile di € 
800,00 a titolo di rimborso delle spese sostenute; 
Rilevato che la suddetta somma mensile sarà rimborsata solo dietro presentazione di relazione mensile 
sulle attività realizzate e rendicontazione delle spese sostenute, comprovate da idonei documenti fiscali 
intestati all’Associazione; 
Vistala nota introitata al prot. n. 2238 del 21.07.2025con la quale la suddetta Associazione ha trasmesso 
la relazione e la documentazione attestante la spesa sostenuta relativamente al periodo compreso tra il 
26.06.2025 e il 25.07.2025per un importo complessivo di € 1.000,00; 
Considerato che sulla scorta della documentazione presentata la responsabile dell’area Socio-
Assistenziale, Dott.ssa Valeria Granatella, ha riscontrato la regolarità delle spese sostenute nel periodo e 
per l’importo sopra indicato e che, pertanto, nulla osta alla liquidazione delle somme dovute per le 
attività svolte dall’Associazione, riconoscendo la minore somma mensile di € 800,00 a titolo di 
rimborso delle spese sostenute; 
Vista la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari resa ai sensi della L. n. 136/2010 dal 
Legale Rappresentante dell’Associazione, Dott.ssa Marina Scardavi già agli atti dell’Ente (prot n. 3728 
del 17.12.2019) 
Visto lo Statuto adottato con deliberazione n. 121 del 07.07.2015, approvato con D.P. n. 298 Serv./S.G. 
del 06.07.2016; 



Vista la delibera n. 142 del 18.09.2008 con la quale è stata approvata la modifica della pianta organica, 
il regolamento di organizzazione delle aree e dei servizi di gestione del personale, i regolamenti delle 
mansioni del personale, dei concorsi e delle assunzioni, g.sta D.D.R. n. 3402 del 14.10.08 
dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali; 
Visto il DLgs. N. 50/2016 e s.m.i.; 
Vista la legge del 17.07.1890, n. 6972/1890; 
Visto il Bilancio 2025; 
 
 

DETERMINA 
 
1. Prendere atto della regolarità delle spese sostenute dall’Associazione “La Danza delle Ombre” 

per le attività assistenziali rese a favore delle persone in situazione di disagio nel periodo 
compreso tra il 26-06-2025 ed il 25.07.2025,per complessivi €1.000,00. 

2. Liquidare sul Cap. 1.90.70 “Servizi Socio Assistenziali e Socio Sanitari alla Persona ed al 
Nucleo Familiare anche mediante borse di studio, mense periodiche, ecc” del Bilancio 2025, a 
favore dell’Associazione “La Danza delle Ombre” la minore somma di € 800,00 quale 
contributo per le spese complessivamente sostenute nel periodo compreso tra il 26.06.2025 ed il 
25.07.2025. 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA SOCIO-ASSISTENZIALE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA’TECNICA (Art. 53, legge n. 142/90 e s.m.i. e L.R. n. 48/91 e s.m.i.) 
� VISTO: si esprime parere favorevole 
� VISTO: si esprime parere contrario per le motivazioni allegate 
IL FUNZIONARIO 
(Dott. Valeria Granatella) 
 
 
 
 
 
PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO – FINANZIARIA IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA’ CONTABILE(Art. 53, Legge n.142/90 e s.m.i. e L.R. n.48/91 e s.m.i.) 
� VISTO: si esprime parere favorevole 
� VISTO: si esprime parere contrario per le motivazioni allegate 
IL FUNZIONARIO 
(Dott.ssa Daniela Di Gesaro) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Segretario Generale  
(Dott. Domenico Savia) 

 
 
 

 

 



 

 

 

 

 

‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗ 

   

OPERA PIA ISTITUTO SANTA LUCIA 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Via Principe di Belmonte,105 Palermo 

  

   

   

ALBO DELL’ENTE 

   

Pubblicata la presente determina all’Albo dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

 

            

dal…………….……………………………………al……………………………….……………… 

 

   

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

                                                                               (Dott.Giacomo Faso) 

  

      …………………………………………………… 

‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Codice Fiscale: 80016850820

	DETERMINA DEL SEGRETARIO GENERALE N.55 DEL 31.7.2025

	‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗

			

	OPERA PIA ISTITUTO SANTA LUCIA

	Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza

	Via Principe di Belmonte,105 Palermo

		

			

			

	ALBO DELL’ENTE

			

	Pubblicata la presente determina all’Albo dell’Ente per quindici giorni consecutivi

	            dal…………….……………………………………al……………………………….………………

			

	IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

			                                                                             (Dott.Giacomo Faso)

		

							……………………………………………………

	‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗


		2025-07-31T09:15:26+0000
	Savia Domenico


		2025-07-31T09:35:21+0000
	VALERIA GRANATELLA


		2025-07-31T10:07:59+0000
	DANIELA DI GESARO




